
34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA
34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA

34000 - SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA
Responsabile: TRUSSARDI SERENA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, EX ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI RECUPERO DEI RIFIUTI COSTITUITI DA LEGNO E IMBALLAGGI IN LEGNO DI
ORIGINE URBANA IDENTIFICATI CON CODICI E.E.R. 20.01.38 E 15.01.03 PROVENIENTI DALLA
RACCOLTA DIFFERENZIATA ESEGUITA SUL TERRITORIO COMUNALE - PERIODO DAL 1°
GENNAIO 2024 AL 31 DICEMBRE 2024 (12 MESI) CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO DI 12
MESI ED EVENTUALE PROROGA DI 6 MESI - DECISIONE DI CONTRARRE - CIG A02662E71E

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

· Regione Lombardia ha adottato modelli alternativi o in deroga al modello degli ambiti Territoriali
Ottimali come previsto dal D. Lgs. 152/2006 e s.m.i. e le funzioni di organizzazione e affidamento della
gestione del servizio del ciclo integrato dei rifiuti sono assegnate dalla L.R. 26/2003 ai Comuni;

· il Comune di Monza esegue il servizio di gestione dei rifiuti e di igiene urbana sul proprio territorio
compreso il successivo avvio a recupero rifiuti costituiti da legno & imballaggi in legno identificati
rispettivamente con codici EER 20.03.08 & 15.01.03 provenienti dalla raccolta differenziata eseguita sul
territorio comunale e derivanti dai conferimenti delle utenze domestiche e non domestiche iscritte a
ruolo TARI presso la piattaforma ecologica comunale oppure derivanti da occasionali raccolte di
materiali abbandonati su suolo pubblico;

· è intenzione dell’Amministrazione Comunale di Monza affidare, nello specifico, l’appalto relativo al
servizio di recupero dei rifiuti costituiti da legno e relativi imballaggi provenienti da raccolta differenziata,
identificati rispettivamente con i codici EER 20.01.38 e 15.01.03, in quanto la scadenza dell’attuale
servizio è prevista per il 31 dicembre 2023;

· per l’affidamento del presente appalto, sarà indetta una procedura aperta, ex art. 71 del Codice dei
Contratti e che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, c. 3 della
stessa fonte di regolazione, in quanto trattasi di servizio con caratteristiche standardizzate e le cui
condizioni sono definite dal mercato;

Considerato che:

· l’appalto è costituito da un unico lotto in considerazione del fatto che, ex art. 58, c. 2, del D. Lgs. n.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

92
 D

E
L

 0
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
0/

11
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
19

98
53

 / 
10

/1
1/

20
23

.



36/2023, organizzativamente ed economicamente non è vantaggioso suddividere il presente servizio in
piùlotti; infatti il lotto unico rende l’esecuzione dell’appalto efficace ed efficiente dal punto di vista del
trasporto dei rifiuti e delle analisi/controlli, con trasparenza nell’attribuzione delle relative responsabilità
sulla qualità del servizio reso;

· la suddivisione in più lotti oltre a non essere economicamente più conveniente, rischia di rendere
complessivamente inefficace la gestione dell’appalto;

· verranno ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in possesso dei requisiti
richiesti negli atti di gara approvati con il presente provvedimento;

· saranno applicate le clausole sociali di cui all’art. 57 del D. Lgs. 36/2023;

· si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché conveniente o
idonea in relazione all’oggetto del contratto;

· il subappalto è regolato dall’art. 119 del D. Lgs. n. 36/2023, così come previsto dall’art. 20 del
Capitolato;

· per l’aggiudicazione del presente appalto si utilizzerà il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108,
c. 3 del D. Lgs. n. 36/2023;

· la durata dell’affidamento è pari a 12 mesi ed eventuale opzione di rinnovo fino ad un massimo di 12
mesi oltre ad eventuale proroga fino ad un massimo di 6 mesi;

· il valore stimato dell’appalto è pari ad euro 306.000,00 (I.V.A. 10% esclusa) risulta così ripartito:

- € 122.400,00 (IVA ESCLUSA) per i primi 12 mesi, periodo del periodo di affidamento iniziale di cui €
48.960,00 per costi della manodopera non soggetti a ribasso;

- € 122.400,00 (IVA ESCLUSA) per l’eventuale opzione di rinnovo per un massimo di 12 mesi, di cui €
48.960,00 per costi della manodopera non soggetti a ribasso;

- € 61.200,00 (IVA ESCLUSA) per massimo di ulteriori 6 mesi per eventuale proroga tecnica, di cui €
24.480,00 per costi della manodopera non soggetti a ribasso.

Ai sensi della Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture e dell’art. 26, c. 3-bis del D. Lgs. 81/08 il presente appalto di servizio è escluso dall’obbligo di
elaborazione del DUVRI, poiché non è prevista l’esecuzione all’interno della stazione appaltante bensì
le prestazioni di cui al presente capitolato vengono svolte presso la piattaforma di ricezione
dell’aggiudicataria, pertanto non sono previsti rischi per interferenza;

I costi della manodopera, non soggetti a ribasso, calcolati, ex art. 41, c. 13 del Codice dei Contratti,
sono pari a € 122.400,00 (pari al 40% dell’importo complessivo) sulla base del CCNL Servizi di Pulizia
seppur scorporati dall'importo assoggettato al ribasso, resta ferma la possibilità per l'operatore
economico di dimostrare che il ribasso complessivo dell'importo deriva da una più efficiente
organizzazione aziendale. La normativa vigente consente che possa essere applicata più di una
tipologia di C.C.N.L. esistente, a condizione che il tipo di contratto scelto sia connesso e compatibile
con l’effettiva attività da espletare;

· la base sulla quale è stato calcolato il valore dell’appalto è di 68,00 €/tonnellata di cui costi della
manodopera pari a 27,20 €/tonnellata, pertanto la base d’asta su cui l’operatore economico offrirà la
percentuale di ribasso è pari a 40,80 €/tonnellata (68,00 €/tonnellata – 27,20 €/tonnellata);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

92
 D

E
L

 0
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
0/

11
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
19

98
53

 / 
10

/1
1/

20
23

.



Rilevato che:

· verranno ammessi a partecipare alla procedura gli operatori economici in possesso dei requisiti
richiesti negli atti di gara approvati con il presente provvedimento;

verrà utilizzato per l’affidamento di cui sopra la piattaforma telematica Sintel di ARIA S.p.A. di Regione
Lombardia

Verificato che:

· alla data di adozione del presente provvedimento non sono attive né Convenzioni CONSIP né
Convenzioni presso la Centrale di Committenza della Regione Lombardia ARCA né presso il/i
soggetto/i aggregatore/i per l’acquisto del tipo di affidamento in oggetto;

· l’affidamento de quo non rientra tra i beni e servizi di cui al D.P.C.M. 24/12/2015 (cfr. art. 9, c. 3, D. L.
n. 66/2014, convertito con modifiche nella L. n. 89/2014) e, pertanto, si può procedere all’acquisizione
del servizio senza ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1 dello stesso art. 9;

· ai sensi della Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture e dell’art. 26, c. 3-bis del D.lgs. 81/08 il presente appalto di servizio è escluso dall’obbligo di
elaborazione del DUVRI poiché non è prevista l’esecuzione all’interno della stazione appaltante bensì le
prestazioni di cui al presente capitolato vengono svolte presso la piattaforma di ricezione
dell’aggiudicataria;

· le principali condizioni contrattuali sono quelle di cui al Capitolato Speciale di Appalto e alla disciplina
di gara, che vengono approvati con il presente atto, seppur non materialmente allegati;

Vista la documentazione di gara consistente in Capitolato Speciale di Appalto, Bando, Disciplinare,
Relazione Tecnica Illustrativa, agli atti del Servizio;

Visto il prospetto con la costituzione del gruppo di lavoro e cronoprogramma per la quantificazione del
Fondo Funzioni Tecniche;

· il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma degli acquisti di forniture e servizi
risulta essere il seguente: S02030880153202300040;

· il Responsabile Unico del Progetto, per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed
esecuzione, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, è la Dirigente del Settore Ambiente ed Energia,
ing. Serena Trussardi, che si avvarrà quale struttura di supporto del Servizio Centrale Unica Acquisti del
Comune di Monza;

· lo stesso possiede i requisiti previsti dall’art. 5 dell’Allegato I.2 al D. Lgs. n. 36/2023;

· è stato acquisito il C.I.G. A02662E71E tramite il sistema SIMOG di A.N.A.C. ai fini sia della tracciabilità
di cui alla legge 136/2010 sia ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici;

Vista la dichiarazione (prot. n. 196466/2023) rilasciata dal Responsabile Unico del Progetto di non
trovarsi, in relazione all’affidamento in oggetto, in una delle condizioni previste dall’art. 16 del D. Lgs. n.
36/2023, dall’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., e dall’art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 e
s.m.i., anche con riguardo agli obblighi di astensione previsti dall’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e
dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 e s.m.i., agli atti del Settore Ambiente ed Energia;

Rilevato:

· che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è l'ing. Nicola Luca Sgaramella , che ha reso la
dichiarazione di non trovarsi, in relazione all’affidamento de quo, in una delle condizioni previste dall’art.
16 del D. Lgs. n. 36/2023, dall’art. 35- bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., e dall’art. 6 del D.P.R. 16 aprile
2013 n. 62 e s.m.i., anche con riguardo agli obblighi di astensione previsti dall’art. 6-bis della L.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

92
 D

E
L

 0
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
0/

11
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
19

98
53

 / 
10

/1
1/

20
23

.



241/1990 e s.m.i. e dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 e s.m.i., acquisita al prot. n. 196469/2023;

Si dà atto che:

· è attualmente in fase di elaborazione la revisione del Regolamento per la costituzione e la ripartizione
del fondo interno di incentivazione per le funzioni tecniche approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 167/2023 per adeguarlo alle previsioni del nuovo codice dei contratti pubblici (art. 45
D.Lgs. 36/2023) in vigore dal 1 luglio 2023;

· nelle more dell'approvazione dell'aggiornamento al Regolamento in oggetto per la quantificazione del
Fondo Funzioni Tecniche per la definizione della composizione del gruppo di lavoro e delle percentuali
di ripartizione dell'incentivo sono state applicate le previsioni del vigente Regolamento e potranno,
pertanto, essere oggetto di revisione per renderle coerenti con le nuove previsioni regolamentari.

· di destinare, in attesa dell’entrata in vigore di nuovo regolamento, le risorse finanziarie per le funzioni
tecniche svolte dai dipendenti come da art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023, in misura non superiore all’1,8
per cento dell'importo del servizio in oggetto che risulta pari ad € 5.508,00;

Ritenuto

di indire la procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento in appalto del
servizio in oggetto;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Vista

la Direttiva 2014/24/UE sugli appalti pubblici;

Visti

· il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

· il D. Lgs. n. 36/2023;

· la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.;

· la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

· il D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.;

· il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

Richiamati:

· lo Statuto dell’Ente;

· il vigente Regolamento di Contabilità;

· il vigente Regolamento dei Contratti;

· il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023 - 2024 - 2025, con i relativi allegati;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

92
 D

E
L

 0
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
0/

11
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
19

98
53

 / 
10

/1
1/

20
23

.



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 20/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il
Piano integrato di attività e organizzazione 2023/2025, ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021 convertito
con modificazioni in Legge n. 113/2021;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0903/4.11.22 - La nuova politica di gestione dei rifiuti: Monza più pulita;

D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse, che formano parte integrante del presente dispositivo;

2) di indire la procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento in appalto
del servizio di recupero dei rifiuti costituiti da legno e relativi imballaggi provenienti dalla raccolta
differenziata identificati rispettivamente con codici EER 20.01.38 & 15.01.03 per il periodo di 12 mesi
compreso dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024, con eventuale opzione di rinnovo fino ad un
massimo di ulteriori 12 mesi oltre ad eventuale proroga fino ad un massimo di 6 mesi, da aggiudicare
secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi del 108, c.3, della stessa fonte di regolazione;

3) di approvare, per i motivi espressi in premessa, i seguenti atti e documenti agli atti del Servizio: il
Capitolato Speciale di Appalto e allegato (elenco personale per clausola sociale), Bando, Disciplinare di
gara e relativi allegati, la relazione tecnico illustrativa;

4) che il valore stimato dell’appalto è pari ad euro 306.000,00 (I.V.A. esclusa), comprensivo sia
dell’opzione di eventuale rinnovo per un massimo di ulteriori 12 mesi per euro 122.400,00 (I.V.A.
esclusa), sia dell’opzione di eventuale proroga tecnica per un massimo di ulteriori 6 mesi per euro
61.200,00 (I.V.A. esclusa). Non sono previsti oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

5) che l’importo posto a base d’asta è pari a 40,80 euro/tonnellata su cui il concorrente dovrà formulare
la percentuale di ribasso (68,00 €/tonnellata meno 27,20 €/tonnellata corrispondente al costo della
manodopera, non soggetto al ribasso);

6) che il contratto sarà stipulato, a pena nullità, in modalità elettronica, ex art. 18 del Codice dei
Contratti in forma di atto pubblico amm.vo, a cura dell’ufficiale Rogante dell’Ente, con spese a carico
dell’Aggiudicatario;

7) che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché conveniente
o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

8) di dare atto che:

· il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma di acquisti di forniture e servizi è il
seguente: S02030880153202300040;

· il R.U.P. è l’ing. Serena Trussardi, Dirigente del Settore Ambiente ed Energia;

· il Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 36/2023 è l'ing. Nicola Luca
Sgaramella;

9) di disciplinare il subappalto nel rispetto dell’art. 119 D. Lgs. 36/2023, così come disposto dal
Capitolato;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

92
 D

E
L

 0
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
0/

11
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
19

98
53

 / 
10

/1
1/

20
23

.



10) di impegnare la complessiva somma presunta di euro 336.600,00, nel rispetto dei presupposti di cui
all’art. 183, c. 6, lett. a) del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., I.V.A. inclusa, comprendente anche l’opzione di
rinnovo (per un massimo di ulteriori 12 mesi) di € 134.640,00 (IVA inclusa) e l’eventuale proroga tecnica
(per un massimo di ulteriori 6 mesi) di € 67.320,00 (IVA inclusa) nel rispetto dei nuovi principi contabili
indicati dalla normativa sull'Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio citati in
premessa, al Capitolo 7223 “Spese per servizio igiene ambientale” di Bilancio come segue:

- per € 134.640,00 all’esercizio 2024

- per € 134.640,00 all’esercizio 2025

di dare atto che la spesa di € 67.320,00 relativa all’esercizio 2026 verrà impegnata con successivo atto
e se ne terrà conto nella formazione del successivo bilancio di previsione;

11) di dare atto dell'allegata costituzione del gruppo di lavoro e relativo cronoprogramma, e di
impegnare la spesa presunta di € 5.508,00 relativa per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti
previsto dal comma 2 dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 e corrispondente al 1,8% dell’importo posto a base
di gara al netto dell’IVA, nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla normativa
sull'Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio citati in premessa, al Capitolo 7223
“Spese per servizio igiene ambientale” di Bilancio come segue:

- per € 5.508,00 all’esercizio 2024

12) di impegnare la somma di € 250,00 quale contributo dovuta all’Autorità Nazionale Anti Corruzione
(ANAC) al Capitolo 7223 “Spese per servizio igiene ambientale” di Bilancio come segue:

- per € 250,00 all’esercizio 2023

13) che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria ex art. 183, comma 7 del D Lgs. n. 267/2000;

14) si procederà alla rideterminazione dei citati impegni a seguito di atto di aggiudicazione sulla base
dell’offerta presentata;

15) di attestare:

· la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis,
comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

· l’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi dell’art. 6-bis
della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2024 7223

SPESE PER SERVIZIO
IGIENE AMBIENTALE
(ril.IVA sez.08 solo raccolta
differenziata)

1030215004 09031 5.508,00

2025 7223

SPESE PER SERVIZIO
IGIENE AMBIENTALE
(ril.IVA sez.08 solo raccolta
differenziata)

1030215004 09031 134.640,00

2024 7223

SPESE PER SERVIZIO
IGIENE AMBIENTALE
(ril.IVA sez.08 solo raccolta
differenziata)

1030215004 09031 134.640,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

92
 D

E
L

 0
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
0/

11
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
19

98
53

 / 
10

/1
1/

20
23

.



Di impegnare ed imputare le seguenti somme quali contribuzione dovuta all'Autorita' Nazionale Anti
Corruzione (A.N.A.C.);

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2023 7223

SPESE PER SERVIZIO
IGIENE AMBIENTALE (ril.IVA
sez.08 solo raccolta
differenziata)

1030215004 09031 250,00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
A02662E71E;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

92
 D

E
L

 0
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
0/

11
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SE
R

E
N

A
 T

R
U

SS
A

R
D

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
19

98
53

 / 
10

/1
1/

20
23

.



Cod. Uff.:  SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA 

SETTORE:  SETTORE AMBIENTE ED ENERGIA 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA, EX ART. 71 DEL D. LGS. N. 
36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO DEI 
RIFIUTI COSTITUITI DA LEGNO E IMBALLAGGI IN LEGNO DI ORIGINE 
URBANA IDENTIFICATI CON CODICI E.E.R. 20.01.38 E 15.01.03 
PROVENIENTI DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA ESEGUITA SUL 
TERRITORIO COMUNALE -  PERIODO DAL 1° GENNAIO 2024 AL 31 
DICEMBRE 2024 (12 MESI) CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO 
DI 12 MESI ED EVENTUALE PROROGA DI 6 MESI - DECISIONE DI 
CONTRARRE - CIG A02662E71E

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1792 
del 07/11/2023.

Si impegnano le seguenti somme: 

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2025 7223 SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 

1030215
004

09031 134.640,
00

83

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

92
 D

E
L

 0
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
0/

11
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
98

53
 / 

10
/1

1/
20

23
.



AMBIE
NTALE 
(ril.IVA 
sez.08 
solo 
raccolta 
differenzi
ata)

2024 7223

SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE 
(ril.IVA 
sez.08 
solo 
raccolta 
differenzi
ata)

1030215
004

09031 5.508,00 354

2024 7223

SPESE 
PER 
SERVIZI
O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE 
(ril.IVA 
sez.08 
solo 
raccolta 
differenzi
ata)

1030215
004

09031
134.640,
00

355

Dando  atto  che  la  spesa  di  €  67.320,00  relativa  all'esercizio  2026  verrà 
impegnata  con  successivo  atto  e  se  ne  terrà  conto  nella  formazione  del 
successivo bilancio di previsione.

Si  impegnano  le  seguenti  somme  quale  contribuzione  dovuta  all'Autorita' 
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.): 

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2023 7223 SPESE 
PER 
SERVIZI

1030215
004

09031 250,00 2694

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

92
 D

E
L

 0
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
0/

11
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
98

53
 / 

10
/1

1/
20

23
.



O 
IGIENE 
AMBIE
NTALE 
(ril.IVA 
sez.08 
solo 
raccolta 
differenzi
ata)

Monza, 10/11/2023

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
17

92
 D

E
L

 0
7/

11
/2

02
3 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
0/

11
/2

02
3

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

19
98

53
 / 

10
/1

1/
20

23
.


